
ТЮМЕНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ

федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России)

Приказ

5 МАР 1Ш г. Тюмень

Об утверждении прейскуранта 
на платные медицинские услуги с применением 
телемедицинских технологий университетского 
центра телемедицины и роботизации

На основании Постановления Правительства РФ от 11.05.2023 N 736 "Об утверждении Правил 
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006", приказа 
Министерства здравоохранения РФ от 29 декабря 2012 г. №1631н «Об утверждении порядка 
определения цен (тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые медицинскими 
организациями, являющимися бюджетными и казенными государственными учреждениями, 
находяш,имися в ведении Министерства здравоохранения РФ», Федеральный закон от 21.11.2011 
N 323-ФЗ (ред. от 25.12.2023) "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (с 
изм. и доп., вступ. в силу с 05.01.2024), служебной записки от 29.02.2024 № СЗ-1219 от 
проректора по научно-исследовательской работе и инновационной политике Е.Б. Храмовой, в 
связи с необходимостью расширения видов медицинских услуг с применением телемедицинских 
технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01 марта 2024 года прейскурант на платные медицинские услуги с 

применением телемедицинских технологий, оказываемые населению в Университетском 
центр телемедицины и роботизации ФГБОУ ВО Тюменского ГМУ Минздрава России, 
согласно приложениям № 1 к настоящему приказу.

2. Прейскурант на платные медицинские услуги за наличный расчет ввести в действие с 
01.03.2024 года, за безналичный расчет после ознакомления контрагентов в соответствии с 
договорами на оказание медицинских услуг.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на проректора по научно- 
исследовательской работе и инновационной политике Е.Б. Храмову.

Ректор И.М. Петров



Приложение /

прейскурант цен
на медицинские услуги с применением телемедицинских технологий университетского центра

телемедицины и роботизации 
ФГБОУ ВО «Тюменский ЕМУ» Минздрава России, 

не подлежащие обложению налогом на добавленную стоимость
Код
услуги

Перечень медицинских услуг Единица
измерения

Стоимость
медицинс
кой
услуги,
руб:

34.4 Комбинированные телемедицинские консультации
34.4.12 Телемедицинская консультация в формате "врач- 

врач-пациент" (комбинированная) по поводу 
заболевания "Ишемическая болезнь сердца", в 
том числе после ранее перенесенного инфаркта 
миокарда, по требованию лечащего врача, для 
коррекции плана наблюдения и лечения

1
консультация

1800

34.4.13 Телемедицинская консультация в формате "врач- 
врач-пациент" (комбинированная) по поводу 
нарушений ритма и проводимости сердца, по 
требованию лечащего врача, для коррекции плана 
наблюдения и лечения

1
консультация

2390

34.5. Проведение дистанционного наблюдения за состоянием здоровья пациентов и 
телеконсультаций по результатам диагностических исследований в амбулаторных 
условиях
34.5.1 Дистанционное наблюдение за показателями 

массы тела (62 изм./ЗОдней)
1 услуга 7550

34.5.2 Дистанционное наблюдение за частотой 
сердечных сокращений (62 изм./30дней)

1 услуга 7550

34.5.3 Дистанционное наблюдение за показателями 
артериального давления (62 изм./ЗОдней)

1 услуга 7550

34.5.4 Описание и интерпретация данных 
эндоскопических исследований с применением 
телемедицинских технологий

1 услуга 2200

34.5.5 Описание и интерпретация данных 
ультразвуковых исследований с применением 
телемедицинских технологий

1 услуга 2200

34.5.6 Расшифровка, описание и интерпретация данных 
электрокардиографических исследований с 
применением телемедицинских технологий

1 услуга 830

34.5.7 Дистанционное наблюдение за показателями, 
получаемыми с имплантируемых 
антиаритмических устройств (30изм./24 часа)

1 услуга 2830

34.5.8 Дистанционное наблюдение за 
электрокардиографическими данными

1 услуга 2100

34.5.9 Описание и интерпретация данных 
рентгенографических исследований с

1 услуга 2500



применением телемедицинских технологий
34.5.10 Описание и интерпретация данных 

рентгеноскопических исследований с 
применением телемедицинских технологий

1 услуга 4250

34.5.11 Описание и интерпретация компьютерных 
томограмм с применением телемедицинских 
технологий

1 услуга 4250

34.5.12 Описание и интерпретация магнитно- 
резонансных томограмм с применением 
телемедицинских технологий

1 услуга 4250

34.5.13 Дистанционное описание и интерпретация 
цитологических микропрепаратов с 
использованием телемедицинских технологий

1 услуга 2500

34.5.14 Дистанционное наблюдение за функциональными 
показателями внешнего дыхания

1 комплекс 
(60
измерений/30
дней)

7550

34.5.15 Дистанционное наблюдение за показателями 
международного нормализованного отношения 
(МНО)

1 комплекс 
(30
измерений/30
дней)

7550

34.5.16 Расшифровка, описание и интерпретация данных 
исследования функции внешнего дыхания 
(спирографии) с применением телемедицинских 
технологий

1 услуга 830

34.5.17 Расшифровка, описание и интерпретация данных 
суточного мониторирования АД с применением 
телемедицинских технологий

1 услуга 1430

34.5.18 Расшифровка, описание и интерпретация данных 
суточного мониторирования ЭКГ с применением 
телемедицинских технологий

1 услуга 1650

34.5.19 Расшифровка, описание и интерпретация данных 
велоэргометрической пробы с применением 
телемедицинских технологий

1 услуга 2500

34.5.20 Расшифровка, описание и интерпретация данных 
тредмил пробы с применением телемедицинских 
технологий

1 услуга 2500

34.5.21 Расшифровка, описание и интерпретация данных 
эхокардиографии с применением 
телемедицинских технологий

1 услуга 2630

34.5.22 Расшифровка, описание и интерпретация данных 
стресс-эхокардиографии с применением 
телемедицинских технологий

1 услуга 3100

34.5.23 Расшифровка, описание и интерпретация данных 
дуплексного сканирования брахиоцефальных 
артерий с цветным допплеровским картированием 
кровотока с применением телемедицинских 
технологий

1 услуга 2500

34.5.24 Расшифровка, описание и интерпретация данных 
дуплексного сканирования сосудов (артерий и 
вен) нижних конечностей с применением 
телемедицинских технологий

1 услуга 2500

т



34.5.25 Расшифровка, описание и интерпретация данных 1 уелуга 2970
дуплексного сканирования интракраниальных
отделов брахиоцефальных артерий с
применением телемедицинеких технологий

прейскурант цен
на сервисные услуги университетского центра телемедицины и роботизации 

ФБГОУ ВО «Тюменский ГМУ» Минздрава России, подлежащие обложению налогом на
добавленную стоимость

Код
услуги

Наименование услуги Единицы
измерения

Стоимость
услуги

02.16 Выездная техническая и методическая 
поддержка при оснащении одного рабочего 
меета еотрудника конеультируемой 
медицинекой организации для оказания 
медицинской помощи с применением 
телемедицинских технологий (в том числе 
обучение персонала и обеспечение нормативно
методической документацией)

1 услуга Рассчитывается
по смете е 
учетом НДС
20%

02.17 Дистанционная техническая и методическая 
поддержка при оказании медицинской помощи 
пациентам консультируемой медицинской 
организации (1 пункт подключения, 1 
календарный месяц)

1 услуга Рассчитывается
по смете с 
учетом НДС
20%

■


